
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 47 del 
29/12/2020 

Nomina rappresentanti consiliari nel Consiglio di amministrazione 
della Associazione Turistica Proloco di Posada - Rinvio 

 
L’anno         2020           addì        29     del mese di        dicembre alle ore      17,00      nella 
Sala Consiliare del Comune di Posada. 
Alla 1^ convocazione in seduta “ordinaria” di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a 
norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

  
CONSIGLIERI 

 

 
PRESENTI 

 
ASSENTI 

01 RUIU SALVATORE (Sindaco) SI  

02 BONO JESSICA SI  

03 CAREDDU GIORGIO  SI  

04 COSTAGGIU MARCELLO ANTONIO  SI  

05 DELEDDA ENRICO SI  

06 DELEDDA SIMONA SI  

07 DEMURTAS FABIAN SI  

08 DEMURU ANTONELLO MICHELE SI  

09 FRESU GIORGIO SI  

10 MELONI LUCIALBA  SI  

11 NIEDDU SATURNINO  SI  

12 VARDEU LUCA SI  

13 VENTRONI GIAMPIETRO SI  

PRESENTI    N° 13              ASSENTI    N° 0 
Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Ruiu Salvatore  
nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa DELEDDA Graziella. 
E’ presente l’Assessore esterno dott.ssa Sara Marongiu, senza diritto di voto.  
Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno. 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 
del D.lgs. 267/2000 così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del DL 174/2012; 
 
La seduta è pubblica. 

 



 

 2

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Premesso che la Regione Autonoma della Sardegna riconosce le Associazioni ProLoco 

quali strumenti di promozione turistica e di valorizzazione e salvaguardia delle tradizioni 

locali e del patrimonio ambientale, culturale, storico e sociale del territorio sardo;  

 

Vista la delibera di CC n. 41 del 30.10.2015 con la quale venivano nominati i rappresentanti 

del Comune nel Consiglio di Amministrazione dell’Associazione Turistica “Pro Loco” di 

Posada 

 

Vista la Delibera della Giunta Regionale del 15 novembre 2016, n. 61/12 recante 

“Associazioni Pro Loco. Modifiche e integrazioni alla Delib. G.R. n. 47/22 del 25.11.2014”;  

 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina di due rappresentanti del Consiglio 

comunale in seno al consiglio di amministrazione dell’Associazione Pro-Loco di Posada cui 

un rappresentante del gruppo di maggioranza e uno del gruppo di minoranza;  

 

PROCEDE, con l’assistenza dei consiglieri scrutatori alla votazione per l’elezione di due 

consiglieri comunali in qualità di componenti del CDA della Pro-Loco, mediante scrutinio 

segreto, che dà il seguente risultato:  

consiglieri presenti e votanti n. 13, hanno conseguito voti:  

Deledda Simona voti n.7 

Nieddu Saturnino voti n.4 

Costaggiu Marcello voti. n.2 

 

Il Consigliere Costaggiu Marcello mette in evidenza che in base alla Delibera della Giunta 

Regionale del 15 novembre 2016, n. 61/12 recante “Associazioni Pro Loco. Modifiche e 

integrazioni alla Delib. G.R. n. 47/22 del 25.11.2014”,  il Comune deve fornire all’assemblea 

dei soci una rosa di nomi almeno doppia rispetto al numero dei consiglieri da eleggere nel 

Consiglio di Amministrazione della Pro-Loco, pertanto almeno quattro nomi; 

 

Il Sindaco riferisce che lo statuto, agli atti del Comune,  dell’associazione turistica Pro-Loco 

di Posada, è del 2015 e non ha recepito le direttive impartite della deliberazione di G.R. n. 

61/12 del 15/11/2016 e pertanto si rende necessario annullare la votazione e rinviare il 

punto all’ordine del giorno,  nel frattempo richiedere lo statuto aggiornato alla Pro -Loco; 

 

Il Sindaco evidenzia il fatto che dal 2015 ad oggi i rappresentanti del Consiglio Comunale 

non siano mai stati convocati nel Consiglio di Amministrazione della pro-loco 

 

 



 

 3

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

 

Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 

 

Di  rinviare ad una  prossima seduta la discussione sul punto in oggetto; 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

    IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Ruiu Salvatore                                                                             Deledda Graziella 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 
n.267/2000 dal 07.01.2021 
 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                              ----------------------------------------- 
 
 
 


